
Contacto

Teléfono +34 971177207
Fax +34 971177433
Correo Electrónico contractacio@cssanitari.caib.es

Dirección Postal

Plaça de la Drassana 4
(07012) Palma España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente POO 5/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-09-2024 a
las 13:06 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consorcio de Recursos Sociosanitarios y Asistenciales de las Illes Balears
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=747839
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Construcción de un centro de día para personas dependientes en Maria de la Salut

la construccion de un centro de día de 30 plazasDescripción 
Valor estimado del contrato 1.019.233,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.233.028,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.036.326,23 EUR.

Clasificación CPV
45215200 - Trabajos de construcción de edificios para servicios sociales.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: ver proyecto

Lugar de ejecución
Centro de día en Maria de la Salut
Condiciones ver pliego
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

nou 43
(07519) Maria de la Salut España

mejor valorado

Condiciones de Licitación

https://www.caib.es/govern/organigrama/area.do?lang=es&coduo=747839
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=IxPYodkHGzYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Teléfono +34 971177207

Dirección Postal

Plaça de la Drassana 4
(07012) Palma España

Precio de la oferta más baja 984.299,98 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.013.961,34 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Construcciones Uxcar 97 SL
NIF B18470799
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Paseo del Santo Cristo Nº6
(18830) HUESCAR Granada

Contacto

Teléfono 958742662
Correo Electrónico joseantoniolopezponce@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 984.299,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.191.002,98 EUR.

Motivación

Motivación meor valorado
Fecha del Acuerdo 05/09/2024
Plazo de Formalización Hasta el 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorci de Recursos Sociosanitaris i Assistencials de les Illes Balears

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto con diferentes criterios de adjudicación. El presupuesto se divide en: - Importe sin tarifa de gestión de
residuos y sin IVA (susceptible de baja): 1.017.012,38 euros. - Tarifa de gestión de residuos sin IVA (no susceptible de

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=gVDqFvnTg/EAWPZL/gsioSg3n1i4QohSmBdjsm8aOhXIZxDQBaBT8ldL/vwr8TfceQSNSgS%2BRcVSFYNsXhXOluLnS6RoJIun8cpP0cmBDQV45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

despacho del gerente

Dirección Postal

Plaza Atarazanas 4
(07012) Palma España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 08/08/2024 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

baja): 2.221,21 euros
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

compromiso contratación energía verde
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

criterio social
: SocialSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 5Cantidad Máxima 

garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 10Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 75Cantidad Máxima 
servicio asistencia seguimiento y coordinación

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3w5volOqhNqS81g ZFETWmA%3D%3D

ID 0000014124286 |  2024-000953675 | Mon, 09 Sep 2024 13:06:11:331 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
9560172078858135670546214612991305064 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3w5volOqhNqS81gZFETWmA%3D%3D

